２０－９ 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２１年１月２１日（水）１３：３５～１４：５６

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

      東，三浦，野村，奥村，小林

櫻谷，井口，山田，上垣，駒田，滝，武田，平松，田中，後藤，内田，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した２０－８教育研究評議会議事概要については，

配付資料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．教育研究評価に関する評価報告書（案）への対応について

 東理事から，評価報告書（案）について「資料１」に基づき説明があり，次いで野村，

奥村，小林の各理事から参考資料１及び２の各評価結果（案）の判定水準一覧表に基づ

き報告があった。その後，各部局長の評価結果に対する意見等の交換の結果，学長から，

評価報告書（案）に係る意見申立の取りまとめについては，役員会において審議の上提

出するので，学長に一任願いたい旨発言があり，了承された。

２．三重大学大学院博士課程奨励制度の一部改正について

学務部長から，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

 ３．三重大学におけるヒトを対象とする研究の倫理に関する規程について

奥村理事から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，規程を一部修正するこ

とで承認され，役員会に諮ることとした。

４．アイソトープ遺伝子実験施設の廃止及び転用計画について

奥村理事から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

 ５．その他

    な し

Ⅱ 報告事項

１．研究科等の設置計画について

奥村理事から，「資料５」に基づき報告があった。

２．医学部の収容定員の増加について

総務部長から，「資料６」に基づき報告があった。

３．平成２１年度予算の内示について

三浦理事から，「資料７」に基づき報告があった。

４．三重大学と河南師範大学（中国）との学術協力・交流に関する一般協定及び

学生交流協定の締結について

小林理事から，「資料８」に基づき報告があった。

５．三重大学大学院生物資源学研究科・生物資源学部と上海海洋大学（中国）との

学生交流に関する覚書の更新について

小林理事から，「資料９」に基づき報告があった。

 ６．その他

  ① 三重大学名誉博士称号授与式について

 総務部長から，「資料１０」に基づき報告があった。

② 「学士課程教育の構築に向けて」中央教育審議会答申の概要について

 野村理事から，「資料１１」に基づき報告があった。

以 上